RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA DE SERRANA. CREDENCIADA 
STAR HEALTH MEDICINE LTDA CNPJ nº 47.363.371/0001-00. Fica incluída 
na cláusula segunda do referido Termo de Credenciamento, a especialidade 
MÉDICA PSIQUIATRA nas Unidades Municipais de Saúde. Valor R$ 145,00 
(cento e quarenta e cinco reais) por hora. Data 13 de outubro de 2025. Leonar-
do Caressato Capiteli. Prefeito Municipal.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2025
PROCESSO Nº 203/2025.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFEC-
ÇÃO E INSTALAÇÃO DE GUARDA-CORPO E CORRIMÃO EM CONFORMI-

[...]

INSTALADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL ELIZABETH SAHÃO, LOCALIZA LOCALIZADA NO MUNICÍ-
PIO DE SERRANA/SP. EMPRESA CONTRATADA TALISMA CALDEIRARIA & 
ESTRUTURAS METALICAS LTDA, CNPJ nº 48.061.186/0001-15. Valor Total 
de R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais). Vigência 03 (três) meses. Data 
24 de outubro de 2025. Leonardo Caressato Capiteli. Prefeito Municipal.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2025
PROCESSO Nº 214/2025.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RETIRA-

[...]

DA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTO BOMBA, MANUTENÇÃO 
E ADEQUAÇÃO DO POÇO TUBULAR DO POÇO 01 (DUQUE DE CAXIAS) 
SISTEMA 1, DE ACORDO COM O ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
EMPRESA CONTRATADA AGUAZUL COMERCIO DE BOMBAS SUBMER-
SAS LTDA, CNPJ nº. 49.021.751/0001-83. VALOR TOTAL DO CONTRATO 
R$ 147.310,00 (cento e quarenta e sete mil trezentos e dez reais) Vigência 
04 (quatro) meses. Data 28 de outubro de 2025. Leonardo Caressato Capiteli. 
Prefeito Municipal.

LICITAÇÕES

4º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025
PROCESSO Nº 028/2025.

EMPRESA CONTRATADA SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

[...]

DO NA CIDADE DE SALES OLIVEIRA-SP, ROD. SP 351, KM 75,4. O presente 
termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
nº 008/2025 por mais 02 (dois) meses, a partir de 31/10/2025 até 30/12/2025. 
Fica acrescido no importe R$ 98.805,36 (noventa e oito mil e oitocentos e cinco 
reais e trinta e seis centavos), passando o valor total do respectivo contrato 
para R$ 719.065,20 (setecentos e dezenove mil e sessenta e cinco reais e 
vinte centavos), alterando-se, por corolário, a cláusula quinta do contrato admi-
nistrativo originário. Data 30 de outubro de 2025. Leonardo Caressato Capiteli. 
Prefeito Municipal.

2º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 013/2025
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2025

[...]

SERRANA/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Fica prorrogado o 
prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, iniciando-se em 19/11/2025 
e findando-se em 18/11/2026. O valor originariamente contratado permanece 
inalterado, o valor total do contrato fica R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil 
reais). Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato Admi-
nistrativo não alteradas por este instrumento. Data 05 de novembro de 2025. 
Leonardo Caressato Capiteli. Prefeito Municipal.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 125/2025